

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 4 GRUDNIA 1942r.

P o r a n n y.

I.

Dotyczące Polski.

ZEESEN po niemiecku 1.XII.godz.6.15.

W komfortowym lokalu stolicy Gen.Gub. odbyło się przyjęcie dla 60-ciu chłopców i dziewcząt w wieku od 12 do 17 lat. Były to dzieci hiszpańskie porwane w 1936r. przez bolszewików i wywiezione do Rosji. Wojska niemieckie uwolniły je na Kaukazie i mogą one teraz wrócić do swych rodziców. Był to diabelski pomysł wywozić dzieci hiszpańskie do Rosji, ale Powiety szukają ludzi, by stworzyć oddziały terrorystów gotowych na wszystko dla wywołania rewolucji światowej. Hiszpania miała być któregoś dnia zalana agentami wychowywanymi w Rosji. Nie szanowano żadnych uczuć rodzinnych porwanych dzieci, braci oddzielano od siostr, nie pozwalano korespondować z Hiszpanią, część dzieci była w Leningradzie, część na Kaukazie, reszta na Syberii. Niemiecki pociąg sanitarny przywiózł biedne ofiary sowieckiego terroru do Krakowa, - wrócą one przez Berlin do Hiszpanii.

MOSKWA po rosyjsku 1.XII.godz.20.30.

Jak donoszą z N.Yorku gen. Sikorski przybył do Stanów Zjednoczonych.

HOERBY po szwedzku 1.XII.godz.19.00.

Policeja w Oslo zarządziła deportację wszystkich norweskich Żydów. Na zapytanie co do ich losu w Polsce, zakomunikowano im, że rozpoczną tam nowe życie.

LISBONA Po portugalsku 2.XII.godz.14.00.

Gen. Sikorski przybył do Stanów Zjedn.

ZEESEN po niemiecku 2.XII.godz.10.30.

W Lwowie otwarto instytut badawczy do walki z tyfusem planistym, najniebezpieczniejszą chorobą wschodniej Europy. Będzie to największy instytut tego rodzaju.

Po angielsku 2.XII.godz.20.30. - Rząd brytyjski znów jest poważnie zaniepokojony ostrymi atakami polskiego dziennika "Jestem Polakiem" skierowanymi przeciwko Żydom. W związku z szeregiem wyroków wydanych przez sądy angielskie na Żydów-paskarzy, jest rzeczą b.ciekawą zapoznanie się z treścią artykułów w "Jestem Polakiem" z kwietnia 1942r. o tym uprzywilejowaniu Żydów. Nie podpisany autor listu stwierdza: Może to będzie nie-taktem jeżeli opowiemy naszym gospodarzom o tolerancji polskiej, ponieważ w czasach gdy w Polsce panował raj tolerancji, tutaj skazywano ludzi na śmierć za przynależność do Kościoła Katolickiego, a w Irlandii krzyżowano katolików. W XIII w. W. Brytania wypędziła Żydów i dotychczas stara się by ich nie było zbyt wiele. Omawiając projekty rozwiązania sprawy żydowskiej przez Polaków, autor pisze dalej, że Żydzi wysłani zostaną z Polski zgodnie z najnowszymi naukowymi metodami. 7 kwietnia 1941r. News Chronicle omawiając powyższy artykuł pisze: "oficjalne szynki zwróciły uwagę na ten artykuł. W Brytania uważa, że tego rodzaju artykuły znieważają nas i pomagają wrogowi. Niektóre ustępy są haniebne." Nie obrażacie sobie chyba, żeby Polacy w Londynie byli tak mało zdyscyplinowani. Żydowski front w Brytanii jest zbyt skonsolidowany i w konsekwencji zniszczy W. Brytanię tak jak zniszczył Polskę i Francję.

WEICHSELSANDER po polsku 2.XII.godz.16.00.

Obowiązkiem każdego obywatela w Gen.Gub. jest ścisłe przestrzeganie przepisów o zaciemnieniu. Obecne godziny zaciemnienia w Gen.Gub: od 14.40 do 8.40.

BEYRUT po polsku 2.XII.godz.18.40.

Wynalazki techniczne wprowadziły duże zmiany w życiu społecznym. Ilustruje to w sposób jaskrawy obecna wojna. Trudno jest przewidzieć już dzisiaj jak głębokie zmiany czekają nas po wojnie, pewnym jest jednakże że zmiany te będą bardzo poważne. Polska nie jest odseparowana

od reszty Europy. Idee, którymi będą się kierować narody europejskie, zaważą również na naszym życiu. Wszystkie nasze usiłowania odsunięcia się od Europy kończyły się zawsze dla nas źle. Musimy po wojnie bacznie pilnować przebiegu wydarzeń i dostosowywać do nich naszą działalność. Nie będzie to łatwym dla nas, - mamy sentyment dla starych tradycji, nie bacząc na zmiany zachodzące dokoła nas. Przeciwnicy nasi często uważali to za skłonność gubienia się w sprawach osobistych.

## II.

### Z najważniejszych spraw światowych.

WROCLAW po angielsku 1.XII.godz.15.15.

Wg. wiadomości z Kairu, latające fortece nie zdały egzaminu. Bardzo często ulegają kraksie przy lądowaniu i są b. wrażliwe na ataki od tyłu, przyczym uzbrojenie ich nie jest dostatecznie silne by zwalczać niemieckich myśliwców.

BBS /ROZGŁOSNIA OSI/ po angielsku 1.XII.godz.22.40.

W dniu wczorajszym giełda na Wall-Street zanotowała wyższą akcję żywnościowych i przemysłu luksusowego. W Stanach Zj. tłumaczą to sobie możliwością zawarcia pokoju po pomyślnym zakończeniu kampanii w Afryce.

PARYŻ po francusku 1.XII.godz.7.00.

Wg. wiadomości z Rzymu Papież zamierza ogłosić protest przeciwko bombardowaniu ludności cywilnej.

LAHTI po angielsku 1.XII.godz.21.30.

Ofensywa rosyjska rozpoczęta pod Stalingradem rozszerzyła się na cały front od jeziora Ilmen na północy do Kaukazu na południu. Wydaje się że najbardziej niebezpieczną jest sytuacja Niemców pod Stalingradem, gdzie grozi im otoczenie. Ewentualne wycofanie się z nad Wołgi oznaczałoby utratę wszystkich korzyści letniej ofensywy. Nic też dziwnego, że Rosjanie specjalnie gwałtownie atakują w kolanie Donu. Siły niemieckie walczą z trudnościami nie tylko w Rosji, ale i nad Morzem Śródziemnym. Poza Rommlem, który broni się skutecznie pod El Agheila, Niemcy wszędzie cofają się pod naporem wojsk brytyjskich. Pozycje państw Osi są tam bardzo zagrożone. W ciągu najbliższych kilku dni wyjaśni się, czy Aliantom uda się usunąć siły Osi, czy też Oś odoprze tę groźbę. Jest to zadanie trudne, lecz decydujące dla obydwu stron.

RZYM po włosku, 1.XII.godz.20.20.

Komentarz wydarzeń wojennych: Francja u szczytu ostatecznej ruiny.

Po portugalsku 30.XI.godz.22.50.- Wylądowanie wojsk anglo-saskich w Dakarze wywołało wielkie niezadowolenie w Brazylii, ponieważ w ten sposób przekreślone zostały marzenia brazylijskie o zawładnięciu zachodnią Afryką.

ANKARA po angielsku 1.XII.godz.1.15.

Radio węgierskie podaje, że Mussolini objął dowództwo nad wojskami włoskimi w Libii.

2.XII.godz.19.15.- Ze Szwajcarii donoszą, że koła wojskowe niemieckie zdziwione są niezmiernie olbrzymią ilością rezerw rzucanych przez Rosjan do ataku.

ZEESEN po niemiecku 2.XII.godz.10.30.

Szwedzkie pisma podkreślają zadowolenie panujące w Anglii po wysłaniu stamtąd wojsk amerykańskich do półn. Afryki. Niewłaściwe zachowanie się wojsk amerykańskich uczyniło je bardzo niepopularnymi na terenie Anglii.

WROCLAW po niemiecku 2.XII.godz.17.00.

W Chinach znajdujących się pod kontrolą Czungkingu, 250.000.000 ludzi stoi w obliczu głodu.

PARYŻ po francusku 2.XII.godz.13.00.

W pierwszą rocznicę przystąpienia Japonii do wojny, odbędzie się nad Tokio defilada zdobytych na wrogu samolotów.

BRUKSELLA po francusku 2.XII.godz.18.45.

Wojska niemieckie objęły dozór nad więzieniem, w którym przebywają Blumm, Daladier, Jacomet i Gamelin.

LYON po francusku 2.XII.godz.19.30.

Wobec odcięcia dowozu żywności z Afryki, sytuacja żywnościowa Francji uległa znacznemu pogorszeniu. Odczuwamy dotkliwie brak 5 milionów hektolitrów wina, brak pszenicy, jarzyn, fig i suszonych owoców. Również przemysł odczuwa brak tłuszczu, spirytusu, skóry, wełny i jedwabiu.

RZYM po włosku 2.XII.godz.2.00.

Prof. Grainic ironizuje na temat tzw. misji chrześcijańskiej W. Brytanii, będącej ulubionym tematem propagandy brytyjskiej. Twierdzi on, że jedynie Oś ze swą tradycją cywilizacji i kultury, może chwalić się iż ma dziedzictwo moralne, artystyczne i duchowe świata.

HOERBY po szwedzku 2.XII.godz.19.00.

Jak donosi Reuter parlament brytyjski zażądał od Churchilla przedłożenia warunków pokojowych z Włochami.

RADIO WOLNYCH INDYJ po angielsku 1.XII.godz.16.30.

Darlan wydał zarządzenie zakazujące ludności słuchania audycji nie będących pod kontrolą Aliantów. Zarządzenie przewiduje surowe kary za przekroczenie tego zakazu.

HILVERSUM po holendersku 2.XII.godz.16.45.

Produkcja jedwabiu na Ukrainie i na Kaukazie odczuta będzie wkrótce na rynku europejskim. Obzar hodowli jedwabników na Ukrainie wynosi 1.250.000 ha, na Kaukazie 350.000 ha. Ogólna ilość zbiorów jedwabiu przekroczy 250.000 ton.

III.

o g ó l n e .

MOSKWA po rosyjsku 1.XII.godz.11.40.

Izwiestia: Niemcy zaskoczeni zupełnie naszą ofensywą. Godz.12.00.- List jednego z jeńców niemieckich: dla naszej jednostki przysłano 6 żelaznych krzyży, jednakże po zakończonej walce pozostało tylko 4-ch żołnierzy przy życiu i wszyscy czterej znaleźli się w niewoli.

Godz.14.00.- W Albanii wzrasta działalność partyzantów. W Tiranie i innych miastach odbyły się demonstracje antywłoskie. Włosi napotykają na coraz większe trudności, ponieważ ludność pomaga partyzantom.

2.XII.godz.14.00.- Przemysł papierowy rozpoczął produkcję szkła okienego z papieru. Próby dały doskonałe wyniki; szkło takie chroni od wilgoci i chłodu. Jedna fabryka produkuje dziennie około 1000 m.kw. Również sznury produkowane są z papieru, przyczym gatunkowo przewyższają zwykłe sznury.

Godz.16.20.- Prawda: Organizacja mocnego zaplecza.- Jedną z przyczyn przegranej wojny przez Niemcy w 1918r. była utrata dużej przestrzeni ziemi rolnej. Natomiast Sowiety mimo zajęcia przez Niemcy znacznych przestrzeni wzmogły uprawę rolną o 2 miliony ha.

Godz.20.30.- De Gaulle stwierdził w sposób kategoryczny, iż przyszłość nie należy do zdrajców Francji.

GEOS WOLNYCH ARABOW / STACJA OSI / po arabsku, 1.XII.godz.20.15.

Posyłamy najserdeczniejsze życzenia Churchillowi, niepodobne do życzeń wysłanych przez Stalina, którego serce pełne jest jadowitej nawiści dla Churchilla, znanego wroga bolszewików. Nasze życzenia są wolne od wszelkiej hipokryzji. Zapewniamy pana, panie Churchill, o naszej szczerości i lojalności. Chcemy tylko skonfrontować pana z prawdą, tak jak przestępcę konfrontuje się z jego zbrodnią. Nie mamy nadziei, że pan się poprawi, jest pan na to za stary. Ma pan za sobą 66 lat czynów. Pamiętamy, że brał pan udział w wojnie Boerskiej i był pan świadkiem cierpienia kobiet, dzieci i starców. Był pan członkiem wojennego gabinetu brytyjskiego podczas ostatniej wojny i w Wersalu zdradził pan Arabów. Po wojnie był pan niejednokrotnie ministrem, ale był pan niełojalny w stosunku do małych narodów, za wyjątkiem Żydów, których jest pan narzędziem. Przy sposobności zapewniamy pana, że jest wiele narodów nie tylko w Imperium brytyjskim ale na całym świecie, którzy mają nadzieję, iż są to Pana ostatnie urodziny. Boją się one, iż będzie pan żył dostatecznie długo by mógł pan widzieć jak zniknie Imperium brytyjskie. Gdybyśmy nie byli Muzułmanami, posłalibyśmy panu butelkę whisky, pana ulubiony trunek, a gdyby nie było łodzi podwodnych, posłalibyśmy panu cygara z Havanny. Ze względu jednak na obecne warunki zamiast whisky i cygar posyłamy panu jedno życzenie : zniknij z tego świata!.

